En su virtud, y de acuerdo con la programación que se adjunta como anexo al presen-
te Convenio, ambas partes han acordado suscribir las siguientes

CLÁUSULAS

Primera

Objeto del Convenio

El presente Convenio tiene por objeto conceder una subvención directa a la Provincia
Eclesiástica de Madrid, por un importe de dos millones treinta y cinco mil euros (2.035.000
euros), para la realización de diversas actuaciones durante 2021 que tienen como finalidad
la protección, conservación y restauración del Patrimonio Histórico-Artístico de la Iglesia
Católica, así como establecer las normas que regulan esta concesión.